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Mijnheer de Vice-Eerste Minister,

Ter zitting van 18 oktober 2001, hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie
voor Taaltoezicht (VCT), een onderzoek gewijd aan een klacht tegen het feit dat het OCMW
van Opwijk met Nederlandsonkundige gesprekspartners werd geconfronteerd bij zijn
contacten met het centrum voor politieke vluchtelingen te Sint-Pieters-Woluwe.

Uit de meegedeelde inlichtingen en uit elementen in het bezit van de VCT blijkt dat het
Centrum voor Vluchtelingen te Sint-Pieters-Woluwe een opvangcentrum is dat afthangt van
het ministerie van Sociale Zaken.

Het personeel van dat centrum wordt aangeworven door de Administratie van
Maatschappelijke Integratie (centrale dienst voor de opvang van vluchtelingen) en bestaat uit
contractuelen waaronder 15 Franstaligen en 2 Nederlandstaligen.

Blijkens de verkregen inlichtingen zou het mogelijk zijn dat het OCMW van Opwijk contact
heeft gehad met Franstalig personeel van het Centrum.

Conform artikel 17, § 3, van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoordineerde wetten
op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT), gebruikt iedere plaatselijke dienst uit
Brussel-Hoofdstad in zijn betrekkingen met diensten uit het Franse of het Nederlandse
taalgebied, de taal van dat gebied.

De VCT acht de klacht tegen het Centrum voor vluchtelingen te Sint-Pieters-Woluwe
derhalve ontvankelijk en gegrond.

Zij verzoekt u haar het gevolg mee te delen dat u aan haar advies zal geven.
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Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager.



Met de meeste hoogachting,

De Voorzitter,

A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS






